АДМИНИСТРАЦИЯ  ЩУЧИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  __________________ №  ____
                  с.Щучье

Об  итогах исполнения бюджета

Щучинского сельского поселения

за 3 квартал   2023 год.

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, администрация Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области                 п о с т а н о в л я е т:
        1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области
 за   3 квартал 2023 год    (Приложение 1)

        2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                  Е.М.Меркулов
                                                                                                                          Приложение 1
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	на 1 октября 2023 г.

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.10.2023

	Наименование

	       по ОКПО

	финансового органа
	Щучинское сельское поселение
	Глава по БК
	914

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет сельских поселений
	         по ОКТМО
	20658440

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб

	по ОКЕИ
	383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	67 097 411,62
	8 510 567,98
	58 942 772,78

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182 1 00 00000 00 0000 000
	3 707 000,00
	1 663 261,38
	2 381 113,08

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 1 01 00000 00 0000 000
	200 000,00
	133 692,24
	68 218,76

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	182 1 01 02000 01 0000 110
	200 000,00
	133 692,24
	68 218,76

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	010
	182 1 01 02010 01 0000 110
	200 000,00
	131 781,24
	68 218,76

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 1000 110
	200 000,00
	131 781,24
	68 218,76

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02020 01 0000 110
	-
	1 909,30
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02020 01 1000 110
	-
	1 909,30
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 0000 110
	-
	1,70
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации пеня
	010
	182 1 01 02030 01 1000 110
	-
	1,70
	-

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 1 05 00000 00 0000 000
	125 000,00
	460 463,46
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03000 01 0000 110
	125 000,00
	460 463,46
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03010 01 0000 110
	125 000,00
	460 463,46
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 1 05 03010 01 1000 110
	125 000,00
	460 463,46
	-

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 1 06 00000 00 0000 000
	3 382 000,00
	1 069 105,68
	2 312 894,32

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	182 1 06 01000 00 0000 110
	300 000,00
	4 950,70
	295 049,30

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 01030 10 0000 110
	300 000,00
	4 950,70
	295 049,30

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	182 1 06 01030 10 1000 110
	300 000,00
	4 950,70
	295 049,30

	  Земельный налог
	010
	182 1 06 06000 00 0000 110
	3 082 000,00
	1 064 154,98
	2 017 845,02

	  Земельный налог с организаций
	010
	182 1 06 06030 00 0000 110
	1 500 000,00
	868 079,21
	631 920,79

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06033 10 0000 110
	1 500 000,00
	868 079,21
	631 920,79

	  Земельный налог с участков в границах сельских поселений

	182 1 06 06033 10 1000 110
	1 500 000,00
	868 079,21
	631 920,79

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06040 00 0000 110
	1 582 000,00
	196 075,77
	1 385 924,23

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06043 10 0000 110
	1 582 000,00
	196 075,77
	1 385 924,23

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06043 10 1000 110
	1 582 000,00
	196 075,77
	1 385 924,23

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	914 1 00 00000 00 0000 000
	2 000,00
	20 554,68
	-

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	914 1 08 00000 00 0000 000
	2 000,00
	2 700,00
	-

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	914 1 08 04000 01 0000 110
	2 000,00
	2 700,00
	-

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	914 1 08 04020 01 0000 110
	2 000,00
	2 700,00
	-

	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	914 1 08 04020 01 1000 110
	2 000,00
	2 700,00
	-

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	914 1 16 00000 00 0000 000
	-
	17 854,68
	-

	  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	010
	914 1 16 07000 00 0000 140
	-
	17 854,68
	-

	  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией
	010
	914 1 16 07090 00 0000 140
	-
	17 854,68
	-

	  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	010
	914 1 16 07090 10 0000 140
	-
	17 854,68
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	914 2 00 00000 00 0000 000
	63 388 411,62
	6 826 751,92
	56 561 659,70

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	914 2 02 00000 00 0000 000
	62 989 611,62
	6 648 251,92
	56 341 359,70

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	914 2 02 10000 00 0000 150
	551 000,00
	454 000,00
	97 000,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	914 2 02 15001 00 0000 150
	389 000,00
	292 000,00
	97 000,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	914 2 02 15001 10 0000 150
	389 000,00
	292 000,00
	97 000,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	914 2 02 16001 00 0000 150
	162 000,00
	162 000,00
	-

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	914 2 02 16001 10 0000 150
	162 000,00
	162 000,00
	-

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	914 2 02 20000 00 0000 150
	5 015 000,00
	3 884 500,00
	1 130 500,00

	  Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	010
	914 2 02 25555 00 0000 150
	3 400 000,00
	3 400 000,00
	-

	  Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	010
	914 2 02 25555 10 0000 150
	3 400 000,00
	3 400 000,00
	-

	  Прочие субсидии
	010
	914 2 02 29999 00 0000 150
	1 615 000,00
	484 500,00
	1 130 500,00

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	914 2 02 29999 10 0000 150
	1 615 000,00
	484 500,00
	1 130 500,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	914 2 02 30000 00 0000 150
	113 300,00
	84 960,00
	28 340,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	914 2 02 35118 00 0000 150
	113 300,00
	84 960,00
	28 340,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	914 2 02 35118 10 0000 150
	113 300,00
	84 960,00
	28 340,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	010
	914 2 02 40000 00 0000 150
	57 310 311,62
	2 224 791,92
	55 085 519,70

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	914 2 02 40014 00 0000 150
	293 108,00
	166 116,98
	126 991,02

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	914 2 02 40014 10 0000 150
	293 108,00
	166 116,98
	126 991,02

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	914 2 02 49999 00 0000 150
	57 017 203,62
	2 058 674,94
	54 958 528,68

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	914 2 02 49999 10 0000 150
	57 017 203,62
	2 058 674,94
	54 958 528,68

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	914 2 07 00000 00 0000 000
	398 800,00
	178 500,00
	220 300,00

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	914 2 07 05000 10 0000 150
	398 800,00
	178 500,00
	220 300,00

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	914 2 07 05030 10 0000 150
	398 800,00
	178 500,00
	220 300,00